選手・関係者各位

２０２４年度認定ＯＷＳ大会サーキットシリーズ ポイントランキングについて

２０２４年２月

公益財団法人日本水泳連盟

オープンウォータースイミング委員会

平素より本連盟の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

前年度に引き続き、２０２４年度も開催予定の全ての大会の成績に応じて、ポイントを付与し、獲得ポイント合

計の男女、各年代別年間ランキング上位３位までに、表彰状と副賞をお送りいたします。

■ポイントランキング概要

年代別のカテゴリーを設け、制限時間内の完泳者に完泳ポイント、各大会の成績上位者に対して、以下のポイン

トを付与します。ポイントは年度内のみ有効とし、次年度への繰り越しはありません。

1. カテゴリー

１０歳ごとの年代別ランキングとします。

（但し、男子４０歳代区分と男子５０歳代区分を男子４０～４４歳区分、男子４５～４９歳区分、男子５０～

５４歳区分、男子５５～５９歳区分の５歳ごとの区分となります。）

2. ポイントについて

各大会における５ｋｍ種目と、１０ｋｍ種目をポイント対象レースとし、以下のポイントを付与します。ポイ

ント対象レース以外はポイントの付与はありません。

（ポイント付与対象レースについては、各大会側に確認してください。）

① 完泳者にポイントを付与

５ｋｍ種目 → ５ポイント

１０ｋｍ種目→１０ポイント

② 総合順位に以下のポイントを付与

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 ９位 １０位

３０Ｐ ２８Ｐ ２７Ｐ ２６Ｐ ２５Ｐ ２４Ｐ ２３Ｐ ２２Ｐ ２１Ｐ ２０Ｐ

１１位 １２位 １３位 １４位 １５位 １６位 １７位 １８位 １９位 ２０位

１９Ｐ １８Ｐ １７Ｐ １６Ｐ １５Ｐ １４Ｐ １３Ｐ １２Ｐ １１Ｐ １０Ｐ

③ 年代別順位に以下のポイントを付与

総合順位２１位以下でも、年代別順位に以下のポイントを付与します。

１位 ２位 ３位 ４位 ５位

５Ｐ ４Ｐ ３Ｐ ２Ｐ １Ｐ

④ プラスポイント大会

２０２４年度のプラスポイント大会はありません。

3. 注意事項

・2大会以上の出場者が総合ランキング対象者となります。

・年齢基準は、２０２４年１２月３１日時点の年齢とします。

・総合順位ポイントと年代別順位ポイントは、重複して付与しません。

4. ポイント付与イメージ

◎水泳太郎さん（３０歳カテゴリー）の場合

① 中海ＯＷＳ５ｋｍ 総合１位

完泳者ポイント５Ｐ ＋ 総合順位ポイント３０Ｐ ＝ ３５Ｐ

② 館山ＯＷＳ５ｋｍ 総合２１位 かつ 年代別順位 ２位の場合

完泳者ポイント５Ｐ ＋ 年代別順位ポイント４Ｐ＝ ９Ｐ

③ 湘南ＯＷＳ１０ｋｍ 総合１４位 かつ 年代別順位 １位の場合

完泳者ポイント１０Ｐ ＋ 総合順位ポイント１６Ｐ  ＝ ２６Ｐ

④ すさきＯＷＳ１０ｋｍ 総合１０位 かつ 年代別順位 ２位の場合

    完泳者ポイント１０Ｐ ＋ 総合順位ポイント２０Ｐ  ＝ ３０Ｐ

    すさきＯＷＳ５ｋｍにも出場 総合７位 かつ 年代別順位 ２位の場合

    完泳者ポイント５Ｐ ＋ 総合順位ポイント２３Ｐ  ＝ ２８Ｐ

    （すさき大会にて１０ｋｍ、５ｋｍ両方出場した場合です。）

  ■２０２４年度認定ＯＷＳ大会 年間獲得ポイントは１２８Ｐ

5. お問い合わせ

（公財）日本水泳連盟 オープンウォータースイミング委員会

認定大会ポイントランキング担当

 Eメール： info-circuit@jasf-ows.com

※ポイントランキング以外については、各認定大会実行委員会・大会組織委員会にお問い合わせください。

以上

mailto:info-circuit@jasf-ows.com